ELY ESCARPINI
Vereador

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: 28 3526-5667/5659

e-mail: elyescarpini@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº___/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O Vereador infra-assinado, do partido PSDB, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Ruy  Guedes  Barbosa  Júnior,

Secretário Municipal de Segurança e Trânsito, que viabilize

o serviço de instalação de Lombada ou quebra-molas, na rua

Augusto Nogueira, nº18, no bairro Zumbi, neste Município.

Justificativa:

Tal  propositura  visa  atender  a  real  necessidade  dos

munícipes  do  bairro  Zumbi, os  comerciantes  necessita

urgentemente  de  instalação  de  Lombada  ou  quebra-molas,

pois, tem vários estabelecimentos Comerciais, e os veículos

trafegam  em  alta  velocidade,  e  colocando  em  risco  a

integridade física de moradores e pedestre que utilizam a

referida via.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 22 de agosto de 2024.

Ely Escarpini
                       Vereador -PSDB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

rtal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310038003500300034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2024-08-22T10:06:11-0300